
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

11 мая 2020 г. г. Ставрополь № 243-п

Об отмене ограничительных 
мероприятий (карантина) на 
территории города-курорта 
Пятигорска Ставропольского края

В соответствии со статьями 6 и 31 Федерального закона «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Правитель­
ства Российской Федерации от 19 августа 2005 г. № 529 «Об организагцш 
и контроле за введением и отменой ограничительных мероприятий (каран­
тина) по предгшсанию территориального органа, осзпцествляюгцего государ­
ственный санитарно-эпидемиологический надзор», на основании предписа­
ния руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере за­
щиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю. 
Главного государственного санитарного врача по Ставропольскому краю 
Ермакова А.В. от 10.05.2020 № 26-00-01/04-4045-2020 об отмене ограничи­
тельных мероприятий (карантина) в городе-курорте Пятигорске Правитель­
ство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
города-курорта Пятигорска Ставропольского края, введенные постановле­
нием Правительства Ставропольского края от 16 апреля 2020 г. № 178-п 
«О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории го­
рода-курорта Пятигорска Ставропольского края».

2. Признать утратившими силу постановления Правительства Ставро­
польского края:

от 16 апреля 2020 г. № 178-п «О введении ограничительных мероприя­
тий (карантина) на территории города-курорта Пятигорска Ставропольского 
края»;

от 17 апреля 2020 г. № 182-п «О внесении изменений в постановление 
Правительства Ставропольского края от 16 апреля 2020 г. № 178-п «О введе­
нии ограничительных мероприятий (карантина) на территории города-курор­
та Пятигорска Ставропольского края»;



от 23 апреля 2020 г. № 198-п «О внесении изменений в состав оператив­
ного пггаба по обеспечению вьшолнения Плана по организации вьшолнения 
ограничительных (карантинных), профилактических, противоэпидемических 
и лечебно-диагностических мероприятий с целью устранения угрозы распро­
странения новой коронавирусной инфекции COV1D-2019 на территории Став­
ропольского 1фая, утвержденный постановлением Правительства Ставро­
польского края от 16 апреля 2020 г. № 178-п»;

от 27 апреля 2020 г. № 214-п «О внесении изменения в подпункт 3.1 
постановления Правительства Ставропольского края от 16 апреля 2020 г. 
№ 178-п «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на террито­
рии города-курорта Пятигорска Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо­
ва Н.Н., заместителя председателя Правительства Ставропольского края Бой­
кова А.М., заместителя председателя Правительства Ставропольского края, 
руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В., 
заместителя хщедседателя Правительства Ставропольского края -  министра 
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А., заместителя председателя 
Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я. и заместителя предсе­
дателя Правительства Ставропольского края Скворцова Ю.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

^бернато^
Ставропол В.В.Владимиров


